
ROZPORZĄDZENIE NR 1 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŚWIDNIKU 

z dnia 28 lipca 2010r.  

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół  

na części terenu gminy Piaski 

 

 

 Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, ust. 3 oraz art. 78 pkt 2 ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342, z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372, Nr 78, 

poz. 513) oraz § 4 ust. 1, § 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 

września 2005r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. Nr 187, poz. 

1574) po stwierdzeniu zgnilca amerykańskiego pszczół w miejscowości Janówek, gmina 

Piaski 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Uznaje się za zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół obszar zbliżony do 

okręgu obejmujący posesję w miejscowości Janówek 20, gmina Piaski 

 

§ 2 

W obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 wprowadza się zakazy: 

 

1. Zakazuje się: 

a) przemieszczania z pasieki i do pasieki bez zezwolenia Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Świdniku: rodzin pszczelich, pszczół, matek pszczelich, 

czerwia, pni pszczelich i produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi 

używanych do pracy w pasiece, 

b) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół 

 

 

 

 



§ 3 

Uznaje się za zagrożony zgnilcem amerykańskim pszczół obszar obejmujący część terenu 

gminy Piaski ograniczony: 

- od strony północnej: drogą Wierzchowiska Drugie - las Wierzchowicki- Emilianów 

- od strony wschodniej: droga Emilianów – Kębłów –Kozice Dolne Kolonia, 

- od strony południowej: droga Kozice Dolne Kolonia - Kawęczyn, 

- od strony zachodniej: droga Kawęczyn - Bystrzejowice - Wierzchowiska Drugie, 

z wyłączeniem terenu określonego w § 1 uznanego jako obszar zapowietrzony zgnilcem 

amerykańskim pszczół. 

§ 4 

W okręgu zagrożonym, o którym mowa w § 3 wprowadza się zakazy określone w § 2. 

 

§ 5 

1. Zakazy, o których mowa w § 2 i § 4 obowiązują wszystkie podmioty lub osoby 

prowadzące pasieki pszczele, wprowadzające do obrotu produkty pszczele na terenie 

gminy Piaski. 

2. Kto nie stosuje nakazów i zakazów wydanych w celu zwalczania choroby zakaźnej 

zwierząt, określonych w  § 2 i § 4 podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 

pozbawienia wolności do lat 3. 

§ 6 

Burmistrz Piask powiadomi ludność o zakazach i nakazach wynikających                    

z niniejszego rozporządzenia. 

§ 7 

 Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w lokalnych środkach 

masowego przekazu i rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego                  

w Piaskach. 

§ 8 

 Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

§ 9 

 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości. 

        Powiatowy Lekarz Weterynarii 

         w Świdniku 

         Stanisław Zając 


